
Některé informace v tomto dokumentu jsou již neplatné!
Od AR 2020/2021 předkládá garantům výpisy splněných
povinností studijní oddělení = studenti výpisy netisknou a

garantovi nepředkládají.

KONTROLA PLNĚNÍ STUDIJNÍCH POVINNOSTÍ PŘED SZZK
(Informace a návod pro studenty)

Každý student pregraduálního studia musí mít před postoupením k SZZk potvrzeno od garanta
programu, že splnil všechny své studijní povinnosti. Student bakalářského studijního programu
musí dosáhnout minimálního počtu 180 kreditů a student navazujícího magisterského programu
120 kreditů. Student si ze SIS stáhne a vytiskne výpis splněných studijních povinností, který
předloží garantovi programu ke kontrole a následně garantem potvrzený výpis doručí na studijní
oddělení svému referentovi 1

Kontrolu studijních povinností pro postoupení k SZZk má v kompetenci výhradně garant
studijního programu. Referát studijního oddělení, správa SIS či samotný SIS může pomoci se
zhodnocením stavu plnění povinností, ale konečné slovo má vždy garant programu, a to i v
případě, že SIS hlásí nesplněné podmínky.

Vyhodnocení plnění studijních povinností
Před tiskem výpisu splněných studijních povinností a jeho předložení garantovi programu je
vhodné, aby si student sám provedl kontrolu plnění povinností a ujistil se, že splňuje podmínky
pro postoupení k SZZk. Kontrolu může provést buď ručně nebo automatickou kontrolou v SIS.

A) Ruční kontrola

Student se podívá na strukturu svého studijního plánu do karolinky dle roku svého nástupu do
studia a k tomu si otevře výpis svých splněných studijních povinností v SIS (modul “Výsledky
zkoušek - prohlížení”). Obojí si porovná a zjistí tak, zda má splněné povinnosti či co ještě zbývá.
Dosáhl jsem požadovaného počtu celkových kreditů? Splnil jsem jednotlivé povinné a povinně
volitelné skupiny dané mým plánem?

B) Automatická kontrola v SIS

Studentský informační systém nabízí automatické vyhodnocení plnění studijních povinností.
Pozor - ne vždy musí systém stav vyhodnotit správně a to v důsledku výjimečných úprav buď v
samotném studijním plánu či na základě individuální domluvy garanta programu se studentem.
Vyhodnocení je k dispozici v modulu “Státní závěrečné zkoušky” pod záložkou “Kontroly”. Zde
se jednak ukazuje automatický výpis struktury plánu pro semiautomatické zhodnocení a dále je

1 Na některých institutech student odevzdá potvrzený výpis na sekretariát, který zajistí jeho doručení na
studijní oddělení.

1

https://karolinka.fsv.cuni.cz


možné si spustit zcela automatickou kontrolu “před státnicí”, která po krátké chvíli vrátí soupis
toho, co bylo nebo by ještě mělo být splněno. Viz obrázek na další straně.

Stažení výpisu splněných studijních povinností
Výpis splněných studijních povinností, tzv. transkript, student získá v modulu “Státní závěrečné
zkoušky” pod záložkou “Tisk”. Kliknutím na tlačítko “Tisk výpisu” nebo “Tisk výpisu s
elektronickým certifikátem” se nabídne ke stažení výpis ve formátu PDF.

Záložka “Kontroly” v modulu “Státní závěrečné zkoušky”: (1) Vytvoření žádosti o kontrolu “před
státnicí”, (2) Výsledek kontroly - požadované a splněné kredity a předměty v povinných a
povinně volitelných skupinách, (3) Výpis studijního plánu a jeho plnění

Poslední revize: 13. 4. 2022 (správa SIS)

2


